
                                                                                        

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

 

 

 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

 

 

     

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                      JÖП 

 

                                    

                                      от 10 ноября 2014 года  № 146 

                                                        с.Чемал 

 
О порядке исчисления и взимания с родителей взноса за обучение в МБОУ ДОД 

«Чемальская школа искусств»  

 
    В целях повышения эффективности бюджетных расходов на содержание МБОУ 

ДОД «Чемальская школа искусств», администрация района п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Установить и ввести в действие родительский взнос за обучение детей в МБОУ 

ДОД «Чемальская школа искусств» с 1 октября 2014 года в размере 200 рублей.  

2. При наличии двух и более детей из одной семьи, плата за обучение взимается за 

первого ребенка в размере 100%, а за остальных в размере 50%. 

3. Для детей из многодетных семей (от 3-х и более) плата за обучение уменьшается 

на 30% за каждого ребенка. 

4. Семьям, в которых один из родителей является инвалидом 1 или 2 группы, а также 

матерям-одиночкам плата за обучение детей уменьшается на 30%. 

5. Бесплатное обучение предоставляется для детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей инвалидов. 

6. Плата за обучение вносится ежемесячно. 

7. В целях поддержки и дальнейшего развития системы музыкального, 

хореографического и художественного образования и воспитания, укрепления 

материальной базы МБОУ ДОД «Чемальская школа искусств» с 1 октября 2014 года,  

средства родительской платы за обучение детей направлять на укрепление 

материальной базы школы. 

8. Контроль над выполнением данного постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Чемальского района Зубакина А.Ф. 

 

 

 

 

         Глава  

Чемальского района                                                           Р.Б.Букачаков 

 

 

 


